



FORTROLIGT

Bestyrelsen for BioPorto A/S

Sendt til virksomhedens digitale postkasse

31. maj 2018

Ref./MetGyd

J. nr. 2017-4580

RegnskabskontROLSAG vedrørende delårsrapporten for 1. halvår 2017 for BioPorto A/S, CVR-nr. 17 50 03 17

Indledning

Erhvervsstyrelsen har gennemført en kontrol af delårsrapporten for 1. halvår 2017 for BioPorto A/S.

Delårsrapporten er aflagt efter IAS 34, Delårsrapporter. Delårsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Delårsrapporten er ikke forsynet med en revisorerklæring.

Afgørelse

Erhvervsstyrelsen har den 31. maj 2018 truffet følgende afgørelse vedrørende delårsrapporten for 1. halvår 2017 for BioPorto A/S, jf. årsregnskabslovens § 159 a, stk. 5 og 6, sammenholdt med årsregnskabslovens § 161.

Erhvervsstyrelsen påbyder at:

- virksomheden fremover præsenterer en tilstrækkeligt specificeret resultatopgørelse, herunder specifikation af forsknings- og udviklingsomkostninger i overensstemmelse med kravene i IAS 34, afsnit 10, 15 og 25.

Afgørelsen har på grund af, at forholdet vurderes at være principielt, været forelagt Finanstilsynets bestyrelse på mødet 23. maj 2018, jf. årsregnskabslovens § 159 a, jf. lov om finansiel virksomhed § 345 og lov om kapitalmarkeder § 211, stk. 4.

Erhvervsstyrelsen gør endvidere opmærksom på, at det tidligere Fondsråd har udsendt en vejledning om virkningen af Fondsrådets afgørelser om ændring af regnskabsinformation i års- og delårsrapporter. Vejledningen

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus

Langelinie Allé 17

2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00

Fax 35 46 60 01

CVR-nr 10 15 08 17

erst@erst.dk

www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

kan findes på Finanstilsynets hjemmeside, <https://www.finanstilsynet.dk/da/Tilsyn/Regnskabskontrol/Vejledninger/Notat-vurdering-vaesentlighed>.

Valget af reaktion er begrundet nedenfor.

Offentliggørelse

Afgørelsen vil blive offentliggjort i henhold til § 234, stk. 1, nr. 1, stk. 3 og 4, i lov om kapitalmarkeder.

Vurdering af væsentlighed

Erhvervsstyrelsen er af den opfattelse, at udgangspunktet er, at en virksomhed, der aflægger delårsrapport efter IAS 34 og årsregnskabsloven, skal overholde alle relevante krav heri. Et krav kan dog fraviges, hvis fravigelsen er uvæsentlig for regnskabsbrugeren, og virksomheden kan sandsynliggøre dette.

Erhvervsstyrelsen har foretaget en vurdering af, om den af virksomheden foretagne fravigelse fra reglerne, hvorom styrelsen har givet påbud, kan betragtes som uvæsentlig.

Vurderingen er foretaget efter retningslinjerne i Fondsrådets notat af 17. december 2008 om generelle overvejelser og afvejning ved vurdering af væsentlighed i forbindelse med regnskabskontrollen. Notatet kan findes på Finanstilsynets hjemmeside.¹

Det er styrelsens vurdering, at den utilstrækkelige specifikation af resultatopgørelsen ikke er en uvæsentlig fravigelse.

Efter praksis ville reaktionen for forhold af den konkrete karakter være straksberigtigelse, således at virksomheden inden for en given frist skulle offentliggøre supplerende/korrigerende information. Ved valget af reaktionen fremadrettet påbud, er der imidlertid lagt vægt på, at virksomheden har offentliggjort en efterfølgende årsrapport, hvor informationen fremgår for året som et hele.

Klagevejledning

Afgørelsen kan indbringes for Erhvervsankenævnet pr. e-mail til adressen ean@erst.dk eller pr. post til Erhvervsankenævnet, Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, senest fire uger efter, at afgørelsen er meddelt virksomheden.²

Afslutning

Det skal bemærkes, at gennemgangen af delårsrapporten ikke kan anses for udtømmende.

¹ www.finanstilsynet.dk/da/Regler-og-praksis/Regnskabskontrol/Vejledninger.aspx

² Jf. årsregnskabslovens § 163, stk. 3, jf. lov om kapitalmarkeder § 232, stk. 1 og 3.

En kopi af dette brev er sendt til virksomhedens revisor, Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, att. statsautoriseret revisor Torben Jensen og statsautoriseret revisor Allan Knudsen til orientering.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Mette Gydemand".

Mette Gydemand
Chefkonsulent
Tlf. direkte 3529 1433
E-mail metgyd@erst.dk

Sagsfremstilling

Sagsforløb

23. januar 2018	Erhvervsstyrelsen sender høringsbrev til BioPorto A/S
20. februar 2018	Erhvervsstyrelsen modtager høringsvar fra BioPorto A/S
7. marts 2018	Erhvervsstyrelsen sender udkast til afgørelse i partshøring hos BioPorto A/S

Utilstrækkelig specifikation af resultatopgørelsen

Sagsfremstilling

Virksomheden har i delårsrapporten for 1. halvår 2017 på side 10 præsenteret resultatopgørelsen således:

	2017	2016	2017	2016	2016
	2nd quarter	2nd quarter	6 months	6 months	12 months
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	thousand	thousand	thousand	thousand	thousand
Revenue (Note 1)	6,620	4,653	12,363	9,836	20,720
Gross profit/loss	4,908	3,550	9,065	7,437	15,693
Profit/loss before financial items (EBIT)	(8,390)	(7,712)	(17,675)	(13,158)	(25,047)
Profit/loss before tax	(8,536)	(7,722)	(17,959)	(13,261)	(24,899)
Profit/loss for the period	(7,649)	(7,078)	(16,197)	(12,163)	(22,800)

Periodens resultatopgørelse består i delårsrapporten af regnskabsposten nettoomsætning og subtotalerne bruttofortjeneste, resultat før finansielle poster, resultat før skat og resultat for perioden.

I ledelsesberetningen, side 6, omtales produktionsomkostninger, t.kr. 3.300 og kapacitetsomkostninger, t.kr. 26.700. Kapacitetsomkostningerne svarer til forskellen mellem subtotalerne bruttofortjeneste og resultat før finansielle poster. Delårsrapporten indeholder ikke beløbsmæssige oplysninger om periodens forsknings- og udviklingsomkostninger.

I virksomhedens senest aflagte årsrapport for 2016 er resultatopgørelsen præsenteret således:

Note		2016	2015
		DKK tusinde	DKK tusinde
3	Nettoomsætning	20.720	20.383
4,6	Produktionsomkostninger	(5.027)	(4.902)
	Bruttoresultat	15.693	15.481
4,6	Salgs- og markedsføringsomkostninger	(18.041)	(8.876)
4,6	Forsknings- og udviklingsomkostninger	(9.669)	(9.944)
4,6,7	Administrationsomkostninger	(13.030)	(9.420)
	Resultat før finansielle poster (EBIT)	(25.047)	(12.759)
8	Finansielle indtægter	346	323
8	Finansielle omkostninger	(198)	(578)
	Resultat før skat	(24.899)	(13.014)
9	Skat af årets resultat	2.099	2.282
	Årets resultat	(22.800)	(10.732)

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen i delårsrapporten for 1. halvår 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med IAS 34. Ledelsen henviser til, at det fremgår af delårsrapporten, at stigningen i kapacitetsomkostningerne i forhold til samme periode i 2016 hovedsageligt skyldes det kliniske studie i USA og omkostninger i forbindelse med drift af det amerikanske datterselskab.

Ledelsen oplyser dog, at den vil tage Erhvervsstyrelsens bemærkninger til efterretning og fremover medtages de samme regnskabslinjer i resultatopgørelsen i delårsrapporter, som i den foregående årsrapport.

Retligt grundlag

I henhold til IAS 34, afsnit 8, litra b, skal et delårsregnskab som minimum blandt andet indeholde en sammendraget resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse.

I henhold til IAS 34, afsnit 10, skal en virksomhed, som offentliggør en sammendraget resultatopgørelse, som minimum medtage hver af de overskrifter og subtotaler, som er medtaget i det seneste årsregnskab og de udvalgte noter, som kræves i standarden. Yderligere regnskabsposter eller noter skal medtages, hvis udeladelse heraf ville gøre det sammendragne delårsregnskab misvisende.

Det fremgår af IAS 34, afsnit 15, at en virksomhed i sit delårsregnskab skal medtage en forklaring af begivenheder og transaktioner, som er væsentlige for forståelsen af ændringer i virksomhedens finansielle stilling og indtjening efter afslutningen af seneste regnskabsår. De oplysninger, der gives i relation til disse begivenheder og transaktioner, skal ajourføre relevante oplysninger præsenteret i det seneste årsregnskab.

Det fremgår yderligere af IAS 34, afsnit 25, 3. pkt., at det altovervejende mål er at sikre, at delårsregnskabet omfatter alle de oplysninger, som er relevante for forståelsen af virksomhedens finansielle stilling og indtjening i delårsperioden.

Erhvervsstyrelsens vurdering

Det er styrelsens vurdering, at resultatopgørelsen i delårsrapporten for 1. halvår 2017 ikke er tilstrækkeligt specificeret og derfor ikke er i overensstemmelse med kravene i IAS 34, afsnit 10, 15 og 25.

Resultatopgørelsen i delårsrapporten for 1. halvår 2017 indeholder ikke oplysning om periodens forsknings- og udviklingsomkostninger.

Det er styrelsens vurdering, at resultatopgørelsen derfor ikke giver det fornødne indblik i virksomhedens aktivitet i den givne periode, idet forsknings- og udviklingsomkostningsaktiviteten er en væsentlig faktor for virksomhedens fremtid.

Ledelsen har påpeget, at delårsrapporten indeholder oplysning om, at de samlede kapacitetsomkostninger er steget som følge af det kliniske studie i USA samt drift af det amerikanske datterselskab.

Styrelsen finder ikke, at delårsrapporten lever op til kravene i IAS 34, idet hverken resultatopgørelse, ledelsesberetning eller noter indeholder oplysninger om størrelsen af periodens afholdte forsknings- og udviklingsomkostninger.

Ledelsen har valgt fremover at medtage de samme regnskabslinjer i resultatopgørelsen som i den seneste årsrapport.

Styrelsen bemærker, at nærværende afgørelse er baseret på en vurdering af den konkrete virksomhed og de konkrete regnskabsposter. Afgørelsen er ikke en generel afgørelse om, at en sammendraget resultatopgørelse skal indeholde de samme regnskabslinjer som i årsrapporten.